REQUERIMENTO Nº 306/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Evandro Gussi, solicitando apresentar Emenda no

próximo orçamento da União no valor de R$ 200 mil reais ao nosso município, para a

construção de um Centro Comunitário no bairro Vila Jamil de Lima, um dos principais e mais

importantes de nossa cidade.

Informe-se ao dedicado parlamentar que o referido bairro é um dos mais

antigos da cidade e ainda não conta com esta significativa obra social de enorme relevância

educacional, cultural e de lazer.

Plenário Vereador José Ikeda, 26 de setembro de 2016.

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora